
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

Giussano, 06/03/2019 Determinazione  n. 154/2019 

 

OGGETTO: PROCEDURA PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO ED A TEMPO 

PIENO, MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO DI PERSONALE TRA 

AMMINISTRAZIONI DIVERSE AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. N. 

165/2001, DI N. 2 POSTI DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO” – 

CATEGORIA D. ESCLUSIONE CANDIDATO. CONCLUSIONE PROCEDURA.  

 
 
 Il Dirigente del Settore Economico Finanziario e Servizi alla Persona, 

 

 Richiamata la propria determinazione n. 51 in data 29 gennaio 2019 con la quale, tra gli 
altri, è stato indetto un avviso pubblico per la copertura, mediante passaggio diretto di 
personale tra Amministrazioni diverse ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001,  a tempo 
indeterminato e pieno di n. 2 posto di “Istruttore Direttivo Amministrativo” – Categoria D – 
Settore Economico Finanziario e Servizi alla Persona; 
 
 Dato atto che il relativo bando è stato regolarmente pubblicato in data 30 gennaio 2019 
in forma integrale all’Albo Pretorio comunale (Cron. n. 118)  e sul sito internet istituzionale ed è 
stato inoltre inviato via PEC per l’opportuna affissione all’Albo Pretorio ai seguenti Comuni: 
Agrate Brianza, Albiate,  Barlassina, Besana in Brianza, Biassono, Bovisio Masciago, Briosco, 
Carate Brianza, Cesano Maderno, Concorezzo, Desio, Lentate sul Seveso, Lesmo, Lissone,  
Macherio, Meda, Misinto, Monza, Muggiò, Nova Milanese, Renate, Seregno, Seveso, Sovico, 
Triuggio, Varedo, Vedano al Lambro, Veduggio con Colzano, Verano Brianza, Villasanta, 
Vimercate, Milano, Cinisello Balsamo, Sesto San Giovanni, Arosio, Brenna, Cabiate, Cantù, 
Carimate, Carugo, Cermenate, Como, Inverigo, Lurago d’Erba, Mariano Comense, Novedrate, 
Lecco; 
 
 Considerato che entro il termine perentorio prescritto dall’avviso pubblico (ore 12,15 del 
dì 1 marzo 2019) all’Ufficio Protocollo di questo Comune è pervenuta una sola domanda di 
partecipazione alla procedura de quo – domanda protocollo n. 5594 del 25.2.2019; 

 

 Dato atto che lo scrivente, tramite l’Ufficio Personale, procedendo all’esame preliminare 

della suddetta domanda, ha rilevato che il candidato omissis: 

- non ha allegato alla domanda la  “dichiarazione dell’Amministrazione di appartenenza, 

attestante il parere favorevole all’eventuale trasferimento al Comune di Giussano nonché 

l’impegno dell’Amministrazione stessa ad effettuare concretamente l’eventuale trasferimento 

entro e non oltre il 31 marzo 2019, contenente altresì la dichiarazione che trattasi di 

Amministrazione soggetta a regime di limitazione delle assunzioni ai sensi di legge”, come 

previsto al punto 2) del relativo bando a pena di esclusione dalla selezione;  

- dichiara di essere in possesso del titolo di studio “Laurea quadriennale in Economica e 

Commercio” Vecchio Ordinamento. 

Per poter essere ammessi alla procedura, all’articolo 2), l’avviso di selezione richiedeva i 
seguenti titoli di studio: 
 relativamente alle Classi di Laurea di 1° livello (L) (Lauree triennali): 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

-  Laurea triennale classe  L2: Lauree in Scienze dei Servizi Giuridici 
-   Laurea triennale classe  L15: Lauree in Scienze Politiche e delle Relazioni Internazionali 
-  Laurea triennale classe  L19: Lauree in Scienze dell’Amministrazione 
-   Laurea triennale classe L31: Lauree in Scienze Giuridiche 

 relativamente alle Classi di Lauree Specialistiche (LS) ai sensi del Decreto Interministeriale 
del 9 luglio 2009, con riferimento all’ordinamento D.M. n. 509/99, nonché gli equiparati 
corrispondenti diplomi dell’ordinamento previgente e diplomi delle classi D.M. n. 270/04, 
come da tabella sotto riportata, o titoli equipollenti ai sensi di legge (per i diplomi di 
laurea del vecchio ordinamento): 

 

Lauree specialistiche della 
classe (DM 509/99) 

Diploma di Laurea (DL) 
vecchio ordinamento 

Lauree Magistrali della classe 
(DM 270/04) 

22/S Giurisprudenza 
102/S Teoria e tecniche della 
formazione e 
dell’informazione giuridica 

LMG/01 Giurisprudenza Giurisprudenza 

60/S Relazioni internazionali LM-52 Relazioni internazionali 
Scienze internazionali e 
diplomatiche 

70/S Scienze della politica LM-62 Scienze della politica Scienze Politiche 

71/S Scienze delle pubbliche 
amministrazioni 

LM-63 Scienze delle pubbliche 
amministrazioni 

Scienze dell’amministrazione 

o titoli di studio equipollenti, purché l’equipollenza risulti da atti o provvedimenti 
normativi”; la Laurea posseduta dal candidato non è equipollente o equiparata ai titoli di 
studio richiesti (cfr. tabelle di equipollenza/ equiparazione pubblicate dal MIUR; 

 

 Ritenuto quindi di dover assumere apposito provvedimento motivato di esclusione per il 

sopra citato candidato, ai sensi dell'art. 116 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi in vigore e dichiarare conseguentemente conclusa la procedura di mobilità;  

 

 Visto il Bilancio di previsione 2019-2020-2021, redatto secondo gli schemi di cui al D. Lgs. 
n. 118/2011 e s.m.i. ed approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del  22 gennaio  
2019, esecutiva ai sensi di legge; 
 
 Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165;  
 
 Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;  
 
 Visti i Decreti Sindacali n. 32 del 31 dicembre 2014 e n. 9 del 22 marzo 2018 relativi al 
conferimento degli incarichi dirigenziali; 

 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa né accertamenti 

in entrata; 
 
Su proposta del Responsabile del Procedimento, Sig.ra Renza Tramarin, Funzionario 

Responsabile del Servizio Personale;  
 
 

DETERMINA 
 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  
 
2. di escludere dalla procedura di assunzione, mediante passaggio diretto di personale tra 

Amministrazioni diverse ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, di n. 2 unità a tempo 
indeterminato ed a tempo pieno di “Istruttore Direttivo Amministrativo” -  Settore 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

Economico Finanziario e Servizi alla Persona – Categoria D, il candidato omissis per 
mancanza di due dei requisiti di cui all’articolo 2) dell’avviso di mobilità: non ha allegato 
alla domanda di partecipazione la  “dichiarazione dell’Amministrazione di appartenenza, 
attestante il parere favorevole all’eventuale trasferimento al Comune di Giussano nonché 
l’impegno dell’Amministrazione stessa ad effettuare concretamente l’eventuale 
trasferimento entro e non oltre il 31 marzo 2019, contenente altresì la dichiarazione che 
trattasi di Amministrazione soggetta a regime di limitazione delle assunzioni ai sensi di 
legge” e non è in possesso di uno dei titoli di studio richiesti; 
 

3. di dare mandato al Responsabile del procedimento concorsuale per la predisposizione della 
comunicazione di esclusione al candidato interessato; 
 

4. di dichiarare pertanto conclusa la procedura pubblica per l’assunzione, mediante passaggio 
diretto di personale tra Amministrazioni diverse ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, 
di n. 2 unità di “Istruttore Direttivo Amministrativo” – Categoria D – Settore Economico 
Finanziario e Servizi alla Persona. 
 

 
 
 
  
 

ATTESTA 
 
ai sensi dell’art. 147bis del Dlgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che i provvedimenti che 
comportano impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA  
 Marco Raffaele Casati  
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 



 
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
Determinazione  n. 154/2019 del 06/03/2019 

OGGETTO: PROCEDURA PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO ED A TEMPO 

PIENO, MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO DI PERSONALE TRA AMMINISTRAZIONI 

DIVERSE AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001, DI N. 2 POSTI DI 

“ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO” – CATEGORIA D. ESCLUSIONE 

CANDIDATO. CONCLUSIONE PROCEDURA. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Ai sensi dell’artt. 147 bis e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., si attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria. 

 

Esercizio Numero E/U Codice Bilancio Descrizione Capitolo Importo 

      

 

 

Giussano, 06/03/2019      

 

 IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO 

 Marco Raffaele Casati 

 

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 

integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di Giussano. 

Copia conforme all'originale digitale, in carta libera per uso amministrativo, composto da n. 4 facciate
:59 - Firmato digitalmente  il 06/03/2019 da Marco Raffaele Casati / INFOCERT SPA valida dal 14/12/2016 16:36:59 al 27/12/2019 23:59:59 -  
Firmato digitalmente  il 06/03/2019 da Marco Raffaele Casati / INFOCERT SPA valida dal 14/12/2016 16:36:59 al 27/12/2019 23:59:59 -  

Giussano, 06/03/2019
Il Segretario Generale
Dott. Filippo Ballatore


